
平成２７年７月１５日 

保護者 様 

大阪市立三稜中学校 

校 長 山 本 雅 亨 

 

 

台風接近に伴う措置について 

 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申しあげます。 

 平素は、本校教育活動に際し、ご理解、ご協力賜り誠にありがとうございます。 

 さて、この度気象情報でもご存知のとおり、台風１１号が１７日（金）頃、近畿地方に接

近する可能性が出てまいりました。つきましては気象情報にご留意頂きますようお願い致し

ます。 

なお、生徒の登校につきましては、例年通り大阪市教育委員会の指導に基づき、下記の通

り臨時措置を行いますのでお知らせ致します。 

 なお、今後も気象状況等の報道に注意され、ご家族の安全を期して頂きますようお願い致

します。 

  

記 

 

１．午前７時現在、大阪市に「暴風警報」「特別警報」が発表されている場合は臨時休業 

となります。 

   

２．午前７時現在、大阪市営地下鉄（ニュートラム含む）及び、JR 大阪環状線の双方が 

全面運休している場合は臨時休業となります。 

 

３．台風接近に対する措置について、（生徒手帳 24 ページに記載の「台風時の登校につい

て」をご参考のうえ）上記と同様に致しますので、ご家庭での対応を宜しくお願い致し

ます。 

 

追記 

※１７日（金）の終業式について 

 １７日の台風に備え、16日に通知表等を配布いたします。また 17日（金）が、臨時

休業になった場合、終業式の振り替えは、実施しませんので宜しくお願い致します。 

  


